dia 17/1/2025), num período temporal inferior a dois meses, a recorrida

efetuou na descrita conta bancária sedeada na Caixa Geral de Depósitos, S.A.,

um total de 35 levantamentos de € 900,00 cada, 5 de € 300,00 cada, 1 de €

500,00, 1 de € 600,00 e ainda um outro de € 700,00, num montante global de

€ 34 800,00 (trinta e quatro mil e oitocentos euros), como se pode verificar

pelo extrato bancário junto como doc. 6 do requerimento inicial,

17- verificando-se o dito lapso no Ponto II 21. da sentença recorrida, faltando

aí ser contabilizados todos os levantamentos feitos pela recorrida,

discriminados acima nas alegações e patentes no extrato bancário juntos aos

[...]

três levantamentos no valor de € 900,00 cada e um de € 300,00; 

m. 5.03.2025: três levantamentos no valor de € 900,00 cada.

Em resumo, entre 17/01/2025 e 05/03/2025 (data do óbito), num período de 47

dias, a requerida levantou da conta à ordem de “J” o valor global de 35.000 €

(trinta e cinco mil euros).

*

Sob a letra E da lista de factos considerados indiciariamente não provados,

consta:

E. Os levantamentos bancários referidos em 21 não se destinavam ao

pagamento de bens ou serviços necessários aos cuidados de “J”.

Os requerentes pedem que este facto se considere indiciariamente assente e